&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT

Nr. /6’97//Pr0t. Tirang, mé &i{ 2026

UDHEZIM
Nr. 4, daté .02.2026

PER

DISA NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR. 8, DATE 3.5.2024 “PER PROCEDURAT E
PRANIMIT, TE PEZULLIMIT DHE TE LARGIMIT TE MESUESIT NGA NJE VEND
PUNE, SI DHE ADMINISTRIMIT TE PORTALIT “MESUES PER SHQIPERINE”, 1
NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t& pikés 4 t& nenit 102 t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé, pikés 4 té nenit
60 t& ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, si dhe urdhrit nr. 578, daté 11.11.2025, “Pér delegimin e kompetencave dhe caktimin e
detyrave t€ z€vendésministrit t€ arsimit, znj. Orjana Osmani”,

UDHEZOJ:

1. Né& udhézimin nr. 8, daté 3.5.2024 “Pér procedurat e pranimit, t& pezullimit dhe t& largimit t&
mésuesit nga njé vend pune, si dhe administrimit t& portalit “Mésues pér Shqipéring”, i
ndryshuar, béhen ndryshimet si mé poshté:

a) Kudo né& udhézim togfjaléshi “Ministria e Arsimit dhe Sportit” dhe akronimi “MAS” t&
zévendésohen me fjalét “Ministria e Arsimit” dhe “MA”

b) Pika 3, e Kreut I, ndryshon si mé poshté:
“3. Portali “Meésues pér Shqipériné” krijohet pér punésimin e mésuesve né arsimin
parauniversitar bazuar né merité, transparencé, shanse té barabarta dhe né planifikimin
me efikasitet té burimeve njerézore .

¢) Pika 5, e Kreut III, ndryshon si mé poshté:

5. Kandidati aplikon né DRAP-né ku ka vendbanimin e pérhershém. Ai ka té drejté té

pérzgjedhé deri né tri ZVAP ku déshiron té punésohet, brenda DRAP-it ku ka vendbanimin
e pérhershém”.

¢) N€ pikén 12, t€ kreut IV pas togfjaléshit “té té gjitha profileve” té shtohet togfjaléshi

“brenda té njéjtit DRAP .

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udhézimi, Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Arsimit,
Qendra e Shérbimeve Arsimore, Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar, institucionet
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arsimore rajonale pérgjegjése pér arsimin parauniversitar, institucionet arsimore vendore,
pérgjegjése pér arsimin parauniversitar dhe institucionet arsimore parauniversitare publike.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

ZEVENDESMINISTRI

ORJANA OSMANI
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